
UCHWAŁA NR VI/29/2015
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 23 marca 2015 r.

w sprawie określenia kryteriów naboru na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 
oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów dla publicznych 

przedszkoli prowadzonych przez Miasto Inowrocław

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.1) oraz art. 20c ust. 4 - 6 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.2) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Ustala się kryteria naboru do publicznych przedszkoli na drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego wraz z liczbą punktów oraz dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia tych kryteriów, stanowiące  załącznik do uchwały.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o przedszkolu - należy przez to rozumieć także 
oddział przedszkolny przy szkole podstawowej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 1318 oraz 
z 2014 r. poz. 379 i 1072.
2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 
281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 
1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r.  Nr 42, 
poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818 i Nr 180, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 
145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, 
Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, 
poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, 
z 2012 r. poz. 941 i 979, z 2013 r. poz. 87,  827, 1191, 1265, 1317 i 1650 oraz z 2014 r. poz. 7, 290, 538, 598, 
642, 811, 1146, 1198 i 1877.

Id: 0FCF36DD-6772-469C-B015-41F8A05FEFB8. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik do Uchwały Nr VI/29/2015

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 23 marca 2015 r.

Kryteria naboru

Lp. Kryterium Liczba
punktów

Dokument niezbędny do 
potwierdzenia kryterium

1. Dziecko obojga rodziców pracujących lub 
studiujących w systemie stacjonarnym.

10 - dokument 
poświadczający  
zatrudnienie każdego 
z rodziców: zaświadczenie 
z zakładu pracy, 
w przypadku działalności 
gospodarczej 
poświadczenie rozliczania 
się z ZUS lub Urzędem 
Skarbowym,
- zaświadczenie z uczelni

2. Rodzeństwo dziecka kontynuuje 
wychowanie przedszkolne w przedszkolu 
pierwszego wyboru /jest uczniem danej 
szkoły podstawowej

8

3. Przedszkole wskazane we wniosku jest 
najbliżej położonym przedszkolem od 
miejsca zamieszkania dziecka/miejsca 
pracy  jednego z rodziców

6 dokument potwierdzający 
miejsce pracy rodzica, 
jeżeli ta informacja 
nie została zawarta w pkt 1

4. Dziecko jednego rodzica pracującego lub 
studiującego w systemie stacjonarnym.

4 - dokument 
poświadczający 
zatrudnienie rodzica: 
zaświadczenie z zakładu 
pracy, w przypadku 
działalności gospodarczej 
poświadczenie rozliczania 
się z ZUS lub Urzędem 
Skarbowym,
- zaświadczenie z uczelni

5. Dziadkowie dziecka zamieszkują 
w pobliżu przedszkola.

2 oświadczenie rodzica

6. Czas pobytu dziecka w przedszkolu 
powyżej 5 godzin dziennie.

2 oświadczenie rodzica

Id: 0FCF36DD-6772-469C-B015-41F8A05FEFB8. Podpisany Strona 2 z 4



Uzasadnienie

Zmiana ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw z dnia 6 grudnia
2013 r. (Dz. U. z 2014 r. poz. 7) wprowadziła nowe zasady przyjęć dzieci do publicznych
przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form
wychowania przedszkolnego. W myśl art. 20c ust. 1 ww. ustawy do przedszkola przyjmowane
są dzieci zamieszkałe na obszarze danej gminy. W przypadku większej liczby kandydatów niż
liczba wolnych miejsc w przedszkolu na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego brane
są pod uwagę łącznie następujące kryteria ustawowe:

1) wielodzietność rodziny kandydata;

2) niepełnosprawność kandydata;

3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata;

4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata;

5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata;

6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie;

7) objęcie kandydata pieczą zastępczą.

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie
postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane publiczne przedszkole
albo dana publiczna inna forma wychowania przedszkolnego nadal dysponuje wolnymi
miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria
określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji
potrzeb dziecka i jego rodziny, zwłaszcza potrzeb rodziny, w której rodzice albo rodzic
samotnie wychowujący kandydata muszą pogodzić obowiązki zawodowe z obowiązkami
rodzinnymi, oraz lokalnych potrzeb społecznych. Organ prowadzący określa dokumenty
niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów (art. 20 ust. 4 ww. ustawy).

Ustawodawca dopuszcza, aby na drugim etapie postępowania było brane pod uwagę
kryterium dochodu na osobę w rodzinie upoważniając organ prowadzący do określenia tego
kryterium w stosunku procentowym do kwoty, o której mowa w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych.

Zgodnie z art. 20 c ust. 6 ww. ustawy organ prowadzący określa nie więcej niż
6 kryteriów, o których mowa w ust. 4 i 5, oraz przyznaje każdemu kryterium określoną liczbę
punktów, przy czym każde kryterium może mieć różną wartość.

Powyższa uchwała dotyczy dzieci 3-4-letnich. Dzieci 5-letnie realizujące obowiązek
rocznego przygotowania przedszkolnego mają zapewnione miejsca w przedszkolach
i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych z mocy prawa. Ustalone w uchwale
kryteria pozwolą na możliwie najpełniejszą realizację potrzeb dziecka i jego rodziny w zakresie
wychowania przedszkolnego.

Id: 0FCF36DD-6772-469C-B015-41F8A05FEFB8. Podpisany Strona 3 z 4



Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Wobec powyższego wywołanie niniejszej uchwały stało się zasadne. Inicjatorem
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

Id: 0FCF36DD-6772-469C-B015-41F8A05FEFB8. Podpisany Strona 4 z 4




